АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэйкуорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА
УУРААХ

от «16» марта 2021 г.

                                                              № 301
О внесении изменений в Положение
о порядке предоставления права на размещение

нестационарных торговых объектов

на территории МО «Город Мирный»

Мирнинского района Республики Саха (Якутия),

утвержденное Постановлением
городской Администрации от 14.05.2019 № 607
  В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-Ф3 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» с целью упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории города Мирного и наиболее полного удовлетворения потребительского спроса, городская Администрация постановляет:
1. Внести в Положение о порядке предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов на территории МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное Постановлением городской Администрации от 14.05.2019 № 607 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1.  Пункт 2 статьи 14 Положения изложить в новой редакции:
«2. Владелец нестационарного торгового объекта, заключивший Договор, в течение трех дней после установки нестационарного торгового объекта направляет в Администрацию МО «Город Мирный» в письменной форме извещение о размещении нестационарного торгового объекта. На основании извещения рабочая группа по обследованию нестационарных торговых объектов на соответствие требованиям их размещения на территории МО «Город Мирный» (далее - Рабочая группа) организует обследование установленного нестационарного торгового объекта для оценки его соответствия Договору, в том числе Схеме, а также требованиям настоящего Положения.

Состав Рабочей группы формируется в следующем составе:
Председатель Рабочей группы - начальник управления архитектуры и градостроительства, главный архитектор городской Администрации или лицо его замещающее;
Заместитель Председателя Рабочей группы - начальник отдела по отраслевым вопросам городской Администрации или лицо его замещающее;
Секретарь комиссии - главный специалист отдела по отраслевым вопросам городской Администрации или лицо его замещающее.

Члены Комиссии:

-  начальник управления имущественных отношений городской Администрации или лицо его замещающее;

-  начальник правового управления городской Администрации или лицо его замещающее.».

2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

3.  Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава города

                      К.Н. Антонов